

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "Тулачермет"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	174	174	0	5	16	153	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	611	611	0	15	38	558	0	0	0		
из них женщин	109	109	0	5	29	75	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	6	6	0	0	2	4	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	низкочастотные излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	02. Домашний цех 01. I.																								
001	Заместитель начальника цеха (по производству)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
002	Заместитель начальника цеха (по технологии)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
003	Начальник цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
004	Начальник смены	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		

005 00141	Помощник начальника цеха (по шихте)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007 02949	Заместитель начальника цеха (по оборудованию)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
008 03815	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	02. Производственные участ- ки. Доменные печи																					
001 00128	Старший мастер (доменного производства на горячих уча- стках работ)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
002 00181	Мастер (производственного участка ДП-2 на горячих уча- стках работ (сменный))	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
003 00185	Мастер (производственного участка ДП-3 на горячих уча- стках работ (сменный))	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
004 00187	Мастер (горновых работ ДП-1, 2, 3 на горячих участках работ)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
005 03247	Мастер (производственного участка ДП-3 на горячих уча- стках работ)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	03. Доменная печь № 2 (Объем 1033 куб.м)																					
001 00149	Горновой доменной печи (вто- рой)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
002 00149	Горновой доменной печи (вто- рой)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
003 00150	Горновой доменной печи (пер- вый)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
004 00151	Горновой доменной печи (тре- тий)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
005 00172	Газовщик доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
006 00172	Газовщик доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
007 00173	Водопроводчик доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
008 00175	Машинист крана металлурги- ческого производства (на горя- чих работах литейный двор Q=20 т)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	04. Доменная печь № 3 (Объем 2000 куб.м)																					
001 00156	Горновой доменной печи (вто- рой)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
002 00158	Горновой доменной печи (тре- тий)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Да

003 00158A	Горновой доменной печи (третий)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Да	Да
004 00158A (003 00158A)	Горновой доменной печи (третий)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Да	Да
005 00159	Машинист крана металлургического производства (на горячих работах (литейный двор Q=20 т))	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
006 00176	Горновой доменной печи (первый)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Да	Да
007 00178	Газовщик доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
008 00179	Водопроводчик доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	05. Бригада по подготовке железобетонных конструкций																						
001 00160	Горновой доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Да	Да
002 00160	Горновой доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Да	Да
003 00189	Машинист крана металлургического производства (на горячих работах (литейный двор Q=20 т))	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	06. Бригада по эксплуатации газового оборудования доменных печей																						
001 00163A	Газовщик доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
002 00163A (001 00163A)	Газовщик доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
003 00163A (001 00163A)	Газовщик доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
004 00163A (001 00163A)	Газовщик доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
005 00163A	Газовщик доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
006 00163A (005)	Газовщик доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да

[illegible]

[illegible]

016 00478A	Скиповой	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
017 00478A (016 00478A)	Скиповой	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
018 00478A (016 00478A)	Скиповой	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
019 00478A (016 00478A)	Скиповой	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
020 00478A (016 00478A)	Скиповой	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
021 02431	Машинист шихтоподачи (в полбункерном помещении ДП- 3)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	10. Шихтоподача																											
001 03141	Бригадир бункеров	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
002 03142	Машинист шихтоподачи (трансферкар)	3.2	-	-	2	-	2	2	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	11. Коксоподача																											
001 00194A	Машинист шихтоподачи (кок- совый транспортер)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
002 00194A (001 00194A)	Машинист шихтоподачи (кок- совый транспортер)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
003 00194A (001 00194A)	Машинист шихтоподачи (кок- совый транспортер)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
004 00194A (001 00194A)	Машинист шихтоподачи (кок- совый транспортер)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
005 00194A (001 00194A)	Машинист шихтоподачи (кок- совый транспортер)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
006 00194A (001 00194A)	Машинист шихтоподачи (кок- совый транспортер)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
007	Машинист шихтоподачи (кок- совый транспортер)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да

[illegible]

[illegible]

019 02990A	Машинист разливочной машины	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
020 02990A (019 02990A)	Машинист разливочной машины	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
021 03007	Машинист разливочной машины	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Да	Да
001 02365	15. Группа по дозировке чугуна Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
001 02859	16. Бригада по отгрузке чугуна Машинист крана (крановщик)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
002 02859	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003 02859	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
004 02859	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	18. Участок придоменной грануляции шлака																									
001 00200	Грануляторщик доменного шлака	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
002 00200A	Грануляторщик доменного шлака	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
003 00200A	Грануляторщик доменного шлака	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
004 00203	Машинист конвейера	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет
005 00205A	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
006 00205A	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
007 00205A	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
008 00209	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
009 00210	Старший мастер (участка придоменной грануляции шлака)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
010	Электромонтер по ремонту и	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да

[illegible]

[illegible]

[illegible]

018 00219	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Да	Да
019 00219	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Да	Да
	03. Бригада по ремонту газопроводов и паропроводов доменного производства																											
020 00220А	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Да	Да
021 00220А	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Да	Да
022 00220А	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Да	Да
023 02947	04. Участок по ремонту оборудования вентиляции и герметизации доменного производства																											
024 02948А	Водопроводчик доменной печи	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Да	Да
025 02948А	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Да	Да
026 02948А	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Да	Да
027 02948А	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Да	Да
028 02948А	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Да	Да
029 03062	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Да	Да
	05. Бригада по ремонту и обслуживанию аспирационных установок																											
030 05086	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Да	Да
	25. Электрослужба																											
001 00184	Мастер по ремонту электрооборудования (загрузки доменных печей)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Да

002 00230	Мастер по ремонту электро- оборудования (печного и газо- вого хозяйства)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
003 00241	Мастер по ремонту электро- оборудования (кранового хо- зяйства)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
004 00244	Электрик цеха	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
005 02377	Мастер по ремонту электро- оборудования (участка придо- менной грануляции шлама, роторного вагонопрокидыва- теля и аспирации литейного двора)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
006 02579	Мастер по ремонту электро- оборудования (участка разли- вочных машин)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
007 03254	Старший мастер по ремонту оборудования (доменного про- изводства)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
	01. Дежурный персонал по ремонту электрооборудования доменного производства																						
008 00107	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
009 00221	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
010 00221А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
011 00221А (010 00221А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
	02. Участок по ремонту элек- трооборудования загрузки доменных печей																						
012 00110А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
013 00110А (012 00110А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
014 00110А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да

[illegible]

026 00050A (024 00050A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
027 00050A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
028 00050A (027 00050A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	05. Участок по ремонту электрооборудования различных машин																							
029 02376A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
030 02376A (029 02376A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
031 02376A (029 02376A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
032 02376A (029 02376A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
033 02376A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
034 02376A (033 02376A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
035 02376A (033 02376A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	06. Участок по ремонту и обслуживанию аспирационных установок																							
036 05106	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
001	Старший мастер по ремонту	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да

[illegible]

[illegible]

032 00288A (030 00288A)	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
033 00288A (030 00288A)	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
034 00288A (030 00288A)	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
035 00288A	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
036 00288A (035 00288A)	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
037 00288A (035 00288A)	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
038 00290	Электросварщик ручной свар- ки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
039 00290	Электросварщик ручной свар- ки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	05. Участок по ремонту печ- ного и газового хозяйства																							
040 00291A	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
041 00291A (040 00291A)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
042 00291A (040 00291A)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
043 00291A (040 00291A)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
044 00291A (040 00291A)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
045 00291A	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да

[illegible]

[illegible]

001 00295	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
002 00481	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
003 00481A	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
004 00481A (003 00481A)	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
005 02394	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	28. Диспетчерская группа																						
001 00255	Оператор пульта управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	30. Центральная-приточная станция																						
001 03773	Машинист вентиляционной и аспирационной установок	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	10. ТЭЦ																						
	Участок по монтажу техно- логических трубопроводов агломерационного, доменного производства																						
006 00773	Монтажник технологических трубопроводов	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	17. Энергоцех																						
	Участок по эксплуатации технологического оборудова- ния и энергетических сетей. Насосные станции. Очистные сооружения газоочистки №1																						
017 05330	Машинист насосных установок	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	1	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	21. РМЦ																						
	Участок мехобработки и сле- сарно-сборочных работ																						
038 02705	Токарь	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)

Федоренко Д.В.
(Ф.И.О.)

(подпись)

1.11.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера по ПБ

и ОТ

Титов В.В.

(Ф.И.О.)

(подпись)

1.11.2019
(дата)

Заместитель начальника управления по труду и заработной плате

Харитонова Н.Н.

(Ф.И.О.)

(подпись)

1.11.2019
(дата)

Председатель профкома

Захаренко Е.Е.

(Ф.И.О.)

(подпись)

1.11.2019
(дата)

Начальник цеха № 2

Холодный Д.П.

(Ф.И.О.)

(подпись)

1.11.2019
(дата)

Начальник цеха № 21

Вознюк И.А.

(Ф.И.О.)

(подпись)

1.11.2019
(дата)

Начальник цеха № 10

Селиверстов В.В.

(Ф.И.О.)

(подпись)

1.11.2019
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2019

Чекулаева Л.А.

(Ф.И.О.)

(подпись)

24.10.2019
(дата)

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "Тулачермет"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
02. Доменный цех					
01. I.					
001 00120. Заместитель начальника цеха (по производству)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
002 00121. Заместитель начальника цеха (по технологии)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
003 00138. Начальник цеха	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
004 00140. Начальник смены	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
005 00141. Помощник начальника цеха (по шихте)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
007 02949. Заместитель начальника цеха (по оборудованию)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
02. Производственные участки.					

[illegible]

001 00149. Горновой доменной печи (второй)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
002 00149. Горновой доменной печи (второй)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
003 00150. Горновой доменной печи (первый)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
004 00151. Горновой доменной печи (третий)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
005 00172. Газовщик доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

	ты органов дыхания...					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
006 00172. Газовщик доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
007 00173. Водопроводчик доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
008 00175. Машинист крана металлургического производства (на горячих работах (литейный двор Q=20 т)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
04. Доменная печь № 3 (Объем 2000 куб.м)						
001 00156. Горновой доменной печи (второй)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				

002 00158. Горновой доменной печи (третий)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
		Снижение воздействия фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
003 00158А. Горновой доменной печи (третий)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
005 00159. Машинист крана металлургического производства (на горячих работах (литейный двор Q=20 т)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
006 00176. Горновой доменной печи (первый)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
007 00178. Газовщик доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

	ты органов дыхания						
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора					
008 00179. Водопроводчик доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора					
05. Бригада по подготовке жезлов							
001 00160. Горновой доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора					
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
002 00160. Горновой доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора					
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
003 00189. Машинист крана металлургического производства (на горячих работах (литейный двор Q=20 т)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора					

	Тяжесть: Организовать ра...ональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
06. Бригада по эксплуатации газового оборудования доменных печей				
001 00163А. Газовщик доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
		Снижение воздействия фактора		
005 00163А. Газовщик доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
		Снижение воздействия фактора		
009 00163А. Газовщик доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
		Снижение воздействия фактора		
07. Производственный участок доменных печей 1, 2, 3				
001 00190А. Горновой доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
		Снижение воздействия фактора		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение тяжести трудового процесса		
004 00190А. Горновой доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		

	зывать средства индивидуальной защиты органов дыхания					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
08. Участок шихтоподачи доменных печей 1, 2, 3						
001 00207. Мастер участка (шихтоподачи)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
002 03131. Мастер участка (коксоподачи сменный)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
09. Подбункерное помещение и скиповая яма						
001 00174. Скиповой	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
002 00174. Скиповой	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
003 00177. Машинист вагонесов (в подбункерном помещении)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
005 00191. Машинист шихтоподачи (в подбункерном помещении ДП-3)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
006 00478А. Скиповой	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				

	ные режимы труда и отдыха.... Испол- зовать средства индивидуальной защи- ты органов дыхания	та с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
011 00478А. Скиповой	Химический: Организовать рациональ- ные режимы труда и отдыха. Исполь- зовать средства индивидуальной защи- ты органов дыхания	Уменьшение времени контак- та с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
016 00478А. Скиповой	Химический: Организовать рациональ- ные режимы труда и отдыха. Исполь- зовать средства индивидуальной защи- ты органов дыхания	Уменьшение времени контак- та с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
021 02431. Машинист шихтопо- дачи (в подбункерном помеще- нии ДП-3)	Химический: Организовать рациональ- ные режимы труда и отдыха. Исполь- зовать средства индивидуальной защи- ты органов дыхания	Уменьшение времени контак- та с вредными веществами			
10. Шихтоподача					
001 03141. Бригадир бункеров	Химический: Организовать рациональ- ные режимы труда и отдыха. Исполь- зовать средства индивидуальной защи- ты органов дыхания	Уменьшение времени контак- та с вредными веществами			
002 03142. Машинист шихтопо- дачи (трансферкар)	Химический: Организовать рациональ- ные режимы труда и отдыха. Исполь- зовать средства индивидуальной защи- ты органов дыхания	Уменьшение времени контак- та с вредными веществами			
11. Коксоподача					
001 00194А. Машинист шихто- подачи (ковшовый транспортер)	Химический: Организовать рациональ- ные режимы труда и отдыха. Исполь- зовать средства индивидуальной защи- ты органов дыхания	Уменьшение времени контак- та с вредными веществами			
006 00194А. Машинист шихто- подачи (ковшовый транспортер)	Химический: Организовать рациональ- ные режимы труда и отдыха. Исполь- зовать средства индивидуальной защи- ты органов дыхания	Уменьшение времени контак- та с вредными веществами			
010 00196. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональ- ные режимы труда и отдыха. Исполь- зовать средства индивидуальной защи- ты органов дыхания	Уменьшение времени контак- та с вредными веществами			

011 00196. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
012 00197. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
013 00201. Машинист вагонопрокидывателя	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
014 02772А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
017 02772А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
13. Участок разливочных машин					
001 02382. Машинист разливочной машины	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
002 02387А. Машинист разливочной машины	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
006 02387А. Машинист разливочной машины	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

	зывать средства индивидуальной защиты органов дыхания					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
010 02387А. Машинист разливочной машины	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
014 02389. Мастер участка (разливочных машин, занятый на горячем участке работ сменный)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
015 02891. Ковшевой	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
016 02952. Машинист крана металлургического производства (на горячих работах Q=75/15 т)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				

	защиты					
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
017 02990А. Машинист разливочной машины	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
019 02990А. Машинист разливочной машины	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
021 03007. Машинист разливочной машины	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
15. Группа по дозировке чугуна						
16. Бригада по отгрузке чугуна						
001 02859. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
002 02859. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
003 02859. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
004 02859. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
18. Участок придоменной грануляции шлака						
001 00200. Грануляторщик доменного шлака	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора				
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				

	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
002 00200А. Грануляторщик доменного шлака	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
004 00203. Машинист конвейера	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора			
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
005 00205А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
007 00205. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
008 00209. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора			
009 00210. Старший мастер (участка придоменной грануляции шлака)	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора			
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

	звать средства индивидуа...ной защиты органов дыхания					
010 00479. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
19. Участок по приготовлению термических смесей (глиномялка)	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора				
001 00211А. Приготовитель заправочных, огнеупорных материалов и термических смесей	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора				
003 00211. Приготовитель заправочных, огнеупорных материалов и термических смесей	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора				
004 00212. Мастер участка	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора				
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
20. Участок по обработке ковшей						
001 00213. Ковшевой (по приготовлению известкового раствора и обрызгиванию ковшей)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
21. Бригада на горячем ремонте кладки, насадки кожухов доменных печей и нагревателей воздуха						
001 00214А. Огнеупорщик (на горячих работах)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				

	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
003 00214А. Огнеупорщик (на горячих работах)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
22. Участок огнеупорных работ доменного производства					
001 02396А. Огнеупорщик	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
005 02396А. Огнеупорщик	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
009 02397. Мастер (огнеупорных работ)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
010 04509. Машинист крана металлургического производства	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
23. Газовое хозяйство					
001 00215. Старший мастер (газового хозяйства на горячих участках работ)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
002 00216. Мастер (газового хозяйства на горячих участках работ)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

бот)	зывать средства индивидуальной защиты органов дыхания				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
24. Энергослужба					
001 00217. Мастер по ремонту и эксплуатации технологического оборудования энергосистем	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
002 00217. Мастер по ремонту и эксплуатации технологического оборудования энергосистем	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
003 00218. Старший мастер по ремонту и эксплуатации технологического оборудования энергосистем	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
004 02429. Мастер по ремонту и обслуживанию вентиляционных систем и насосного хозяйства шихтоподачи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
01. Бригада по ремонту и эксплуатации охлаждающих систем доменных печей					
005 00235А. Водопроводчик доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
010 00235А. Водопроводчик	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			

доменной печи	нальные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	тора			
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
015 00235А. Водопроводчик доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
02. Участок водопроводных работ доменного производства					
018 00219. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
019 00219. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
03. Бригада по ремонту газопроводов и паропроводов доменного производства					
020 00220А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
022 00220. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

	режимы труда и отдыха	процесса		
04. Участок по ремонту оборудования вентиляции и герметизации доменного производства				
023 02947. Водопроводчик доменной печи	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
		Снижение воздействия фактора		
024 02948А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
027 02948А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
029 03062. Слесарь-ремонтник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора		
05. Бригада по ремонту и об-				

служиванию аспирационных установок						
030 05086. Слесарь-ремонтник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение тяжести трудового процесса				
25. Электрослужба						
001 00184. Мастер по ремонту электрооборудования (загрузки доменных печей)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
002 00230. Мастер по ремонту электрооборудования (печного и газового хозяйства)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
003 00241. Мастер по ремонту электрооборудования (кранового хозяйства)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
004 00244. Электрик цеха	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
005 02377. Мастер по ремонту электрооборудования (участка придомовой грануляции шлака, роторного вагонопрокидывателя и аспирации литейного двора)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Шум: Применение средств индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
		Снижение вредного фактора				

006 02579. Мастер по ремонту электрооборудования (участка разливочных машин)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
007 03254. Старший мастер по ремонту оборудования (доменного производства)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
01. Дежурный персонал по ремонту электрооборудования доменного производства	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
008 00107. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
009 00221. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
010 00221А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			

	защиты					
02. Участок по ремонту электрооборудования загрузки доменных печей						
012 00110А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
015 00110А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
03. Участок по ремонту электрооборудования кранов литейных дворов						
018 02372А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия фактора				
021 02372А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия фактора				
04. Участок по ремонту электрооборудования печного и газового хозяйства						
024 00050А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия фактора				
027 00050А. Электромонтер по	Химический: Организовать рациональные	Уменьшение времени контакта				

ремонт и обслуживание электрооборудования		Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	та с вредными веществами			
05. Участок по ремонту электрооборудования различных машин			Снижение воздействия фактора			
029 02376А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования		Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
			Снижение воздействия фактора			
033 02376А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования		Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
			Снижение воздействия фактора			
06. Участок по ремонту и обслуживанию аспирационных установок			Снижение воздействия фактора			
036 05106. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования		Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
			Снижение воздействия фактора			
26. Механослужба						
001 00080. Старший мастер по ремонту механизмов загрузки		Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
002 00227. Механик цеха		Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

	ные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		та с вредными веществами			
003 00228. Мастер по ремонту грузоподъемных механизмов доменного производства	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты		Снижение воздействия фактора			
004 00229. Мастер по ремонту оборудования (участка по приготовлению термических смесей)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха		Снижение вредного фактора			
005 00268. Мастер по ремонту механизмов загрузки	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
006 00270. Старший мастер по ремонту оборудования (печного и газового хозяйства)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты		Снижение воздействия фактора			
007 00451. Мастер по ремонту механизмов загрузки и централизованной смазки	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
008 02381. Мастер по ремонту оборудования (участка разливочных машин)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты		Снижение воздействия фактора			
009 03058. Старший мастер по ремонту оборудования (участка	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

различных машин)	звать средства индивидуальной защиты органов дыхания					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
010 03760. Мастер по ремонту оборудования (гидравлического)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
01. Дежурный персонал по ремонту оборудования доменного производства						
011 02369. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
012 02378. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
013 02378. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Ис-	Снижение воздействия фактора				

	пользовать средства индивидуальной защиты						
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
014 02378. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора					
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
015 02378. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора					
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
016 03277. Электросварщик ручной сварки	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Выдавать дополнительно защитные и регенерирующие средства (крема)	Уменьшение времени контакта с вредными веществами.					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора					
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты. Использовать средства для защиты кожи при негативном влиянии окружающей среды	Снижение уровня воздействия вредного фактора					
02. Участок по ремонту грузоподъемных механизмов литейных дворов							

017 00258. Электросварщик ручной сварки	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Выдавать дополнительно защитные и регенерирующие средства (крема) Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты. Использовать средства для защиты кожи при негативном влиянии окружающей среды Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение тяжести трудового процесса			
		Уменьшение времени контакта с вредными веществами.			
		Снижение воздействия фактора			
		Снижение уровня воздействия вредного фактора			
018 00285А. Слесарь-ремонтник		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
		Снижение воздействия фактора			
		Снижение тяжести трудового процесса			
020 00285. Слесарь-ремонтник		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
		Снижение воздействия фактора			
		Снижение тяжести трудового процесса			
03. Участок по ремонту оборудования централизованной смазки на доменных печах, в подбункерном помещении					
021 00287А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

	ты органов дыхания					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
023 00287А. Слесарь-ремонтник	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
04. Участок по ремонту механизмов загрузки доменных печей						
025 00288А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
030 00288А. Слесарь-ремонтник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
035 00288А. Слесарь-ремонтник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
038 00290. Электросварщик ручной сварки	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Выдавать допол-	Уменьшение времени контакта с вредными веществами.				

	нительно защитные и регенерирующие средства (крема)					
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты. Использовать средства для защиты кожи при негативном влиянии окружающей среды	Снижение уровня воздействия вредного фактора				
039 00290. Электросварщик ручной сварки	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Выдавать дополнительно защитные и регенерирующие средства (крема)	Уменьшение времени контакта с вредными веществами.				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты. Использовать средства для защиты кожи при негативном влиянии окружающей среды	Снижение уровня воздействия вредного фактора				
05. Участок по ремонту печного и газового хозяйства						
040 00291А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
045 00291А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				

	нальные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	тора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
050 00291. Слесарь-ремонтник	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
06. Участок по ремонту оборудования по приговору термических смесей (эпиномалка)					
051 00256. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного фактора Снижение тяжести трудового процесса			
052 00256. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного фактора Снижение тяжести трудового процесса			
07. Участок по ремонту электрогидравлического оборудования литейного двора ДП-3					
053 00294А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Ис-	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия фактора			

	пользовать средства индивидуальной защиты					
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
056 00294А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
058 00483. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
08. Участок по ремонту оборудования различных машин						
059 02379А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
064 02379А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				

	защиты					
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
069 03057. Электросварщик ручной сварки	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Выдавать дополнительно защитные и регенерирующие средства (крема)	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами.				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты. Использовать средства для защиты кожи при негативном влиянии окружающей среды	Снижение уровня воздействия вредного фактора				
070 03057. Электросварщик ручной сварки	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Выдавать дополнительно защитные и регенерирующие средства (крема)	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами.				
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты. Использовать средства для защиты кожи при негативном влиянии окружающей среды Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение уровня воздействия вредного фактора Снижение воздействия фактора				
27. Участок хозработ и уборки территории цеха						
001 00295. Уборщик производственных и служебных помещений	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
002 00481. Уборщик производственных и служебных помещений	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				

ний	звать средства индивидуальной защиты органов дыхания				
003 00481А. Уборщик производственных и служебных помещений	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
005 02394. Уборщик производственных и служебных помещений	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
28. Диспетчерская группа 30. Центральная-приточная станция					
001 03773. Машинист вентиляционной и аспирационной установок	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора			
10. ТЭРЦ Участок по монтажу технологических трубопроводов агрегатов агрегатного, доменного производства					
006 00773. Монтажник технологических трубопроводов	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора			
	Микроклимат: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение воздействия фактора			
17. Энергоцех Участок по эксплуатации технологического оборудования и энергетических сетей. Насосные станции. Очистные сооружения газоочистки №1					
017 05330. Машинист насосных установок	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора			

Дата составления: 24.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)

Федоренко Д.В.
(Ф.И.О.)

1.11.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера по ПБ

и ОТ

Титов В.В.
(Ф.И.О.)

1.11.2019
(дата)

Заместитель начальника управления по
труду и заработной плате

Харитонов Н.Н.
(Ф.И.О.)

1.11.2019
(дата)

Председатель профкома

Захаренко Е.Е.
(Ф.И.О.)

1.11.2019
(дата)

Начальник цеха № 2

Холодный Д.П.
(Ф.И.О.)

1.11.2019
(дата)

Начальник цеха № 21

Вознюк И.А.
(Ф.И.О.)

1.11.2019
(дата)

Начальник цеха № 10

Селиверстов В.В.
(Ф.И.О.)

1.11.2019
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2019

(№ в реестре экспертов)

Чекулаева Л.А.
(Ф.И.О.)

24.10.2019
(дата)